GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 1º julho de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2022
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Telefônica Brasill S.A OBJETO: acrescer, 1.200 

(um mil e duzentas) assinaturas mensais no Contrato que tem por objeto à contratação de Serviço de Dados Móveis e Voz 
(CHIP) para Telefonia Móvel Pessoal (SMP) a ser executado de forma contínua, representando um acréscimo de R$ 9.120,00 
(nove mil cento vinte reais), passando o valor global da avença de R$ 36.480,00 (trinta e seis mil quatrocentos e oitenta reais), 
para a R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), o que representa um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) 
sobre o valor global do contrato; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, §1º’, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA 
ASSINATURA:  27 de junho de 2022; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão, Fábio Marques de Souza Levorin e Andressa